京肿教字﹝2010﹞97号
关于北京大学临床肿瘤学院研究生导师遴选及上岗条件补充说明的通知
各处、科、室：

为落实博士生导师指导小组的工作，使年轻导师更多了解研究生培养内容、规则，促进导师队伍的建设，同时使研究生能得到多位教师的悉心指导。根据我院教师队伍规模的情况以及研究生培养工作的需求，经教研室工作例会及医院学位评定分委员会讨论通过，对于研究生导师遴选及安排上岗时所执行的医学部《北京大学医学部研究生导师上岗条件（2006年12月修订）》的有关条款给予补充说明：

1、导师遴选对教学工作的要求“至少已独立完整培养过一届硕士研究生或具有作为副导师协助指导博士研究生的完整经验。”，补充规定如下：
完成博士生副导师、或硕士生第二导师等协助指导研究生工作的整个过程（时间不少于2年），并由聘请导师对工作情况及职责履行情况做出书面说明。

2、导师上岗在制定研究生招生计划时，担任过教研室秘书、或研究生班班主任满一年时间，并在任期间尽职尽责者的研究生导师优先安排上岗。
以上条款自2010年12月9日起执行。

特此通知

北京大学临床肿瘤学院

二〇一〇年十二月十六日